Дело № 5-89-15/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
22 января 2018 года 							               г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
МОЛОДОВОЙ С.А., паспортные данные, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4.1 КоАП РФ, -
У С Т А Н О В И Л:

дата специалистом-экспертом отдела государственного контроля (надзора) и муниципального контроля земельного надзора, землеустройства и мониторинга Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым фио был составлен протокол об административном правонарушении в отношении Молодовой С.А. по ч. 1 ст.19.4.1 КоАП РФ.
Указанное правонарушение выразилось в следующем: Молодова С.А. не обеспечила свое присутствие, либо присутствие своего уполномоченного представителя для проведения проверки с целью предупреждения, выявления пресечения нарушений требований законодательства РФ в отношении объекта земельных отношений, а именно земельного участка, расположенного по адресу: адрес.
О дате рассмотрения дела об административном правонарушении Молодова С.А. уведомлена надлежащим образом, однако в судебное заседание не явилась.
Согласно ст.25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Изучив материалы дела, оценив представленные доказательства, суд приходит к следующему.
Согласно ч.1 ст.19.4.1 КоАП РФ воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа государственного финансового контроля, органа муниципального контроля, органа муниципального финансового контроля по проведению проверок или уклонение от таких проверок, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 14.24, частью 9 статьи 15.29 и статьей 19.4.2 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.
Как следует из материалов дела и установлено судом, что в соответствии с распоряжением председателя Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым от дата № 848-1/12 в отношении Молодовой С.А. будет проведена проверка в период с дата по дата, а также, в соответствии с извещением от дата, Молодова С.А. надлежащим образом уведомлена о проведении внеплановой выездной проверки исполнения предписания об устранении нарушений земельного законодательства дата с время до время часов.
Вместе тем, дата Молодова С.А. на проверку не прибыла, тем самым не обеспечила свое присутствие, либо присутствие своего уполномоченного представителя для проведения проверки с целью предупреждения, выявления пресечения нарушений требований законодательства РФ в отношении объекта земельных отношений, земельного участка, расположенного по адресу: адрес.
Вина Молодовой С.А. в совершении вменяемого административного правонарушения подтверждается письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении от дата и другими письменными материалами дела.
Изучив материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, суд, приходит к выводу, что действия (бездействие) Молодовой С.А. подлежат квалификации по ч. 1 ст. 19.4.1 КоАП РФ, как воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора) по проведению проверок или уклонение от таких проверок.
При назначении административного наказания Молодовой С.А. суд, руководствуясь ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
Руководствуясь ст. ст. 19.4.1 ч.1; 29.7 - 29.11 КоАП РФ, суд -

П О С Т А Н О В И Л:

Признать МОЛОДОВУ С.А. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4.1 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: р.с.: ..., получатель платежа: ИНН: …., КПП: …., УФК по Республике Крым (Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым), банк получателя платежа: Отделение Республики Крым в г. Симферополе, БИК: ..., ОКТМО: ..., КБК: ....
Квитанцию об оплате штрафа в установленный срок предоставить мировому судье, вынесшему постановление.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В соответствие со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                      	          	 /подпись/       	          И.Ю. Макаров